[image: image1.png]

Отдел по финансам администрации

    Борисоглебского городского округа Воронежской области

ПРИКАЗ

            21.12.2022
         № 10

г.  Борисоглебск

О   составлении    и  сроках
представления  отчетности
В соответствии со статьями 264.2, 264.3 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, в целях своевременного и качественного составления  отчётности об исполнении бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений        п р и к а з ы в а ю:

1.  Определить перечень форм и утвердить сроки представления  месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета городского округа  главными администраторами бюджетных средств и получателями бюджетных средств, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальными бюджетными учреждениями  в соответствии с требованиями приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» с учетом всех изменений и дополнений:

1.1. Месячной бюджетной отчетности согласно приложению №1;

1.2. Квартальной бюджетной и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению № 2;

1.3. Годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений в составе форм согласно приложению № 3 и сроков представления на бумажном носителе согласно приложению № 4.

Месячная и квартальная отчетность представляется в электронном виде, годовая отчетность представляется в электронном  виде и на бумажном носителе.
В электронном виде годовая отчетность представляется за 2 дня до установленного срока представления отчетности на бумажном носителе.

Датой представления годовой отчетности является дата регистрации ее поступления в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа.

Срок представления квартальной отчетности за 4 квартал 2022 года   - не позднее 13 января 2023 года.

2.  Отчетность формируется в программном комплексе «СВОД-СМАРТ»  в полном объеме форм и с соблюдением  контрольных соотношений между показателями форм отчетности. Отчетные формы в электронном виде, не прошедшие  внутридокументный и междокументный контроль, а также формы, имеющие  ошибки в контрольных соотношениях не считаются представленными.
При  представлении  годовой отчетности на бумажном носителе должна быть обеспечена идентичность данных отчетности, представленной на бумажном носителе и в виде электронного документа.
3.  Признать утратившими силу приказ от 20.12.2021  № 20 «О составлении и сроках представления бюджетной отчетности»:

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте в сети  «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета - главного бухгалтера Н.Е. Зуеву.
Руководитель отдела

                                                              В.И. Камынина
Приложение № 1
к приказу Отдела по финансам
администрации  Борисоглебского
городского округа  Воронежской
области  от 21.12.2022 №___10____
Формы и сроки представления месячной бюджетной отчетности главными администраторами бюджетных средств, получателями бюджетных средств, муниципальными бюджетными учреждениями
в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	главные администраторы бюджетных средств, получатели бюджетных средств

	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503127
	06 число месяца, следующего за отчетным

	«Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)»
	ф. 0503117-НП
	02 число месяца, следующего за отчетным

	«Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)»
	ф. 0503128-НП
	02 число месяца, следующего за отчетным

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503125
	04 число месяца, следующего за отчетным

	«Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета»
	ф.0503184
	06 число месяца, следующего за отчетным

	«Пояснительная записка» (текстовая часть)
	ф.0503160
	06 число месяца, следующего за отчетным

	«Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств»
	ф.0503178
	06 число месяца, следующего за отчетным

	муниципальные бюджетные учреждения

	«Отчет об обязательствах  учреждения (ф. 0503738) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)»
	ф. 0503738-НП
	02 число месяца, следующего за отчетным

Приложение № 2

к приказу Отдела по финансам
администрации  Борисоглебского
городского округа  Воронежской
области  от 21.12.2022 №___10____
Формы и сроки представления квартальной бюджетной  и бухгалтерской отчетности главными администраторами бюджетных средств, получателями бюджетных средств,  бюджетными учреждениями в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	главные администраторы бюджетных средств  и получателями бюджетных средств

	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503127
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)»
	ф. 0503117-НП
	02 число месяца, следующего за отчетным

	«Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)»
	ф. 0503128-НП
	02 число месяца, следующего за отчетным

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503125
	04 число квартала, следующего за отчетным

	«Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета»
	ф.0503184
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет о движении денежных средств»  полугодие
	ф.0503123
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет о бюджетных обязательствах»
	ф.0503128
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств»
	ф.0503178
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам»
	ф.0503296
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Пояснительная записка» (текстовая часть)
	ф.0503160
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»
	ф.0503169
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»
	ф.0503190
	02 число квартала, следующего за отчетным

	«Сводная информация о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»
	ф.Минэк
	02 число квартала, следующего за отчетным

	 муниципальные бюджетные учреждения

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503725
	04 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности»
	ф.0503737
	07 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет об обязательствах учреждения (на 1 июля, на 1 октября)»
	ф.0503738
	08 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет о движении денежных средств учреждения» (за полугодие)
	ф.0503723
	08 число квартала, следующего за отчетным

	«Пояснительная записка к балансу учреждения» (текстовая часть)
	ф.0503760
	07 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения»
	ф.0503769
	07 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения об остатках денежных средств учреждения»
	ф.0503779
	07 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения»
	ф.0503295
	08 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения»
	ф.0503790
	02 число квартала, следующего за отчетным

	«Сводная информация о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»
	ф.Минэк
	02 число квартала, следующего за отчетным

Приложение № 3

к приказу Отдела по финансам
администрации  Борисоглебского
городского округа  Воронежской
области  от 21.12.2022 №___10____
Формы представления годовой бюджетной отчетности, бухгалтерской отчетности бюджетного учреждения за 2022 год
	Наименование формы отчетности
	Код формы

	главные администраторы бюджетных средств  и
получателями бюджетных средств

	«Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов, администраторов доходов бюджета»
	ф.0503130

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503125

	«Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года»
	ф.0503110

	«Отчет о финансовых результатах деятельности»
	ф.0503121

	Пояснительная записка, в том числе:
	ф.0503160

	Текстовая часть

	Сведения о направлениях деятельности (таблица №1)

	Сведения об основных положениях учетной политики (таблица № 4)

	Сведения о проведении инвентаризации (таблица № 6)

	«Сведения об исполнении бюджета»
	ф.0503164

	«Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ»
	ф.0503166

	«Сведения о движении нефинансовых активов»
	ф.0503168

	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»
	ф.0503169

	«Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета»
	ф.0503171

	«Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах»
	ф.0503172

	«Сведения об изменении остатков валюты баланса»
	ф.0503173

	«Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных)унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале»
	ф.0503174

	«Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств»
	ф.0503175

	«Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств»
	ф.0503178

	«Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»
	ф.0503190

	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам»
	ф.0503296

	«Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»
	ф.0503230

	муниципальные бюджетные учреждения

	«Баланс государственного (муниципального) учреждения»
	ф.0503730

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503725

	«Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года»
	ф.0503710

	«Отчет о финансовых результатах деятельности»
	ф.0503721

	Пояснительная записка к балансу учреждения,

в том числе:
	ф.0503760

	Текстовая часть

	Сведения о направлениях деятельности (таблица 1)

	Сведения об основных положениях учетной политики учреждения (таблица 4)

	Сведения о проведении инвентаризации (таблица 6)

	«Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на цели осуществления капитальных вложений»
	ф.0503766

	«Сведения о движении нефинансовых активов учреждения»
	ф.0503768

	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения»
	ф.0503769

	«Сведения о финансовых вложениях учреждения»
	ф.0503771

	«Сведения о суммах заимствований»
	ф.0503772

	«Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения»
	ф.0503773

	«Сведения о принятых и неисполненных обязательствах»
	ф.0503775

	«Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения»
	ф.0503295

	«Сведения  о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения»
	ф.0503790

Приложение № 4

к приказу Отдела по финансам
администрации  Борисоглебского
городского округа  Воронежской
области  от 21.12.2022 №___10____
Сроки

представления  годовой отчетности в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Сроки сдачи отчетности

	1
	КСП БГО
	17.01.2023

	2
	Борисоглебская гор. Дума
	17.01.2023

	3
	Отдел по финансам администрации БГО ВО
	17.01.2023

	4
	МКУ БГО ВО "Ресурсный центр"
	17.01.2023

	5
	МКУ БГО «АРС»
	17.01.2023

	6
	МКУ БГО ВО «ЦБУ»
	17.01.2023

	7
	МКДОУ БГО Детский сад № 1 комбинированного вида
	18.01.2023

	8
	МКДОУ БГО Детский сад № 7 комбинированного вида
	18.01.2023

	9
	МКДОУ БГО Центр развития ребенка - детский сад № 11
	18.01.2023

	10
	МКДОУ БГО детский сад № 12 общеразвивающего вида
	18.01.2023

	11
	МКДОУ БГО Центр развития ребенка - детский сад № 18
	18.01.2023

	12
	МКДОУ БГО Центр развития ребенка - детский сад № 19
	19.01.2023

	13
	МКДОУ БГО Детский сад № 20 комбинированного вида
	19.01.2023

	14
	МКДОУ БГО Детский сад №  21 комбинированного вида
	19.01.2023

	15
	МКОУ БГО Боганская СОШ
	19.01.2022

	16
	МКОУ БГО Губаревская СОШ
	19.01.2022

	17
	МКОУ БГО Макашевская СОШ
	20.01.2023

	18
	МКОУ БГО Танцырейская СОШ
	20.01.2023

	19
	МКОУ БГО Третьяковская  СОШ
	20.01.2023

	20
	МКОУ БГО Ульяновская СОШ
	20.01.2023

	21
	МКОУ БГО Чигоракская СОШ
	20.01.2023

	22
	МБУДО БГО "Детская школа искусств №1" имени В.П.Вишневецкого"
	23.01.2023

	23
	МБУДО  БГО "ДШИ  № 2"
	23.01.2023

	24
	МБУДО БГО «ДХШ»
	23.01.2023

	25
	МБОУДО "БДООЦ "Дружба"
	23.01.2023

	26
	МБУДО БГО Ц "САМ"
	23.01.2023

	27
	МБУДО БЦВР БГО
	24.01.2023

	28
	МБОУДО БДЮСШ
	24.01.2022

	29
	МБУ БГО "ОСС и ОПБ"
	24.01.2022

	30
	МБУК БГО "ЦКС"
	24.01.2022

	31
	МБУК БГО "Радуга"
	25.01.2023

	32
	МБУК  БГО "БИХМ"
	25.01.2023

	33
	МБУК БГО "БЦБС"
	25.01.2023

	34
	МБУК "Драмтеатр"
	25.01.2023

	35
	МБОУ БГО "Борисоглебская гимназия  № 1"
	26.01.2023

	36
	МБОУ БГО СОШ № 3
	25.01.2023

	37
	МБОУ БГО СОШ № 4
	26.01.2023

	38
	МБОУ БГО СОШ № 5
	26.01.2023

	39
	МБОУ БГО СОШ № 6
	26.01.2023

	40
	МБОУ БГО СОШ № 10
	27.01.2023

	41
	МБОУ БГО ООШ № 11
	27.01.2023

	42
	МБОУ БГО СОШ № 12
	27.01.2023

	43
	МБОУ БГО СОШ № 13
	27.01.2023

	44
	МБУ БГО "КДП"
	30.01.2023

	45
	администрация  городского округа
	31.01.2023